令和３年８月１７日

保護者 様

                         蕨 市 立 東 中 学 校

                         校 長  岡 部 愼 一

２学期に向けた新型コロナウイルス感染症への対応に関するご家庭へのお願いについて

日頃より新型コロナウイルス感染症の拡大防止にご理解、ご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、８月に入り、県内では爆発的な感染拡大が続いており、報道等によりますと、市町村立学校での陽性

者も急激に増加しております。

つきましては、８月３０日（月）からの新学期を迎えるにあたり、下記の点につきまして、改めて皆様のご

理解、ご協力をお願いいたします。

記

１ ご家庭へのお願い

 （１）お子様の規則正しい生活習慣の徹底（健康観察を含む）をお願いいたします。

 （２）お子様に発熱等の風邪症状がみられる場合や、ご家族で体調が優れない方がいらっしゃる場合

は、外出や登校（中学校においては部活動への参加を含む）はお控えください。

 （３）基本的感染防止対策の徹底（３密の回避、正しい手洗い、マスクの着用）をお願いいたします。

 （４）不要不急の外出を避け、可能な限り速やかに帰宅するよう、お子様へのご指導をお願いいたし

ます。

 （５）お子様のみの会食等はお控えくださるよう、ご指導をお願いいたします。

 （６）お子様やご家族が感染者または濃厚接触者となった場合は、学校へ速やかにご連絡くださるよ

う、お願いいたします。